
Правовое управление правительства 
Воронежской области 

ЗАРЕГИСТРИРОВАНО 
Ж А А 2оХк. 

аишныи! Министерство цифрового ра 
Воронежской области 

(Минцифры ВО) 

П Р И К А З 

«м>> 2024 года № 4 2 - 0 1 - 0 6 / ^ 

г. Воронеж 

О внесении изменений в приказ департамента цифрового развития 
Воронежской области от 06.04.2022 № 42-01-06/50 

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2006 № 149-ФЗ «Об 

информации, информационных технологиях и о защите информации», 

постановлением Правительства Российской Федерации от 06.07.2015 № 676 

«О требованиях к порядку создания, развития, ввода в эксплуатацию, 

эксплуатации и вывода из эксплуатации государственных информационных 

систем и дальнейшего хранения содержащейся в их базах данных 

информации» 

п р и к а з ы в а ю : 

1. Внести в приказ департамента цифрового развития Воронежской 

области от 06.04.2022 № 42-01-06/50 «Об утверждении Положения о 

государственной информационной системе Воронежской области «Единая 

централизованная информационная система Воронежской области по 

бюджетному (бухгалтерскому) учету и отчетности» следующие изменения: 

1.1. Преамбулу изложить в следующей редакции: 

«В соответствии с пунктом 6 статьи 2641 Бюджетного кодекса 

Российской Федерации, Федеральным законом от 27.07.2006 № 149-ФЗ «Об 

информации, информационных технологиях и о защите информации», 

постановлениями Правительства Воронежской области от 20.12.2013 № 1131 



10 

«Об утверждении государственной программы Воронежской области 

«Информационное общество», от 30.12.2020 № 1166 «О передаче 

министерству финансов Воронежской области полномочий отдельных 

исполнительных органов Воронежской области, подведомственных им 

казенных учреждений Воронежской области», распоряжением Правительства 

Воронежской области от 26.11.2019 № 1067-р «О Плане мероприятий 

(«дорожной карте») по централизации бюджетного учета и составления 

отчетности исполнительных органов Воронежской области и 

государственных учреждений Воронежской области» п р и к а з ы в а ю : » . 

1.2. Положение о государственной информационной системе 

Воронежской области «Единая централизованная информационная система 

Воронежской области по бюджетному (бухгалтерскому) учету и отчетности» 

изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему приказу. 

1.3. Пункт 2 изложить в следующей редакции: 

«2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 

заместителя министра цифрового развития Воронежской области -

начальника отдела развития цифрового государственного управления 

министерства цифрового развития Воронежской области Соколова А.С.». 

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 

заместителя министра цифрового развития Воронежской области -

начальника отдела развития цифрового государственного управления 

министерства цифрового развития Воронежской области Соколова А.С. 

Министр цифрового развития 
Воронежской области Д.В. Волков 



Приложение 
к приказу министерства цифрового 

развития Воронежской области 
от Ж . / Я № 42-01-06/*^? 

«Утверждено 
приказом департамента цифрового 

развития Воронежской области 
от 06.04.2022 № 42-01-06/50 

Положение о государственной информационной системе 
Воронежской области «Единая централизованная информационная система 

Воронежской области по бюджетному (бухгалтерскому) 
учету и отчетности» 

1. Общие положения 

1.1. Настоящее Положение определяет назначение, цели, задачи, 

основные принципы функционирования государственной информационной 

системы Воронежской области «Единая централизованная информационная 

система Воронежской области по бюджетному (бухгалтерскому) учету и 

отчетности» (далее - ГИС ВО «ЕЦИС ВО»), порядок предоставления доступа 

к ГИС ВО «ЕЦИС ВО», а также требования по обеспечению защиты 

информации в ГИС ВО «ЕЦИС ВО». 

1.2. ГИС ВО «ЕЦИС ВО» создана в соответствии с постановлением 

Правительства Воронежской области от 20.12.2013 № 1131 «Об утверждении 

государственной программы Воронежской области «Информационное 

общество», распоряжением Правительства Воронежской области от 

26.11.2019 № 1067-р «О Плане мероприятий («дорожной карте») по 

централизации бюджетного (бухгалтерского) учета и составления отчетности 

исполнительных органов Воронежской области и государственных 

учреждений Воронежской области», приказом департамента цифрового 

развития Воронежской области от 13.04.2020 № 42-01-06/65 «О создании 



10 

государственной информационной системы Воронежской области «Единая 

централизованная информационная система Воронежской области по 

бюджетному (бухгалтерскому) учету и отчетности». 

1.3. Основным назначением ГИС ВО «ЕЦИС ВО» является 

обеспечение централизации бюджетного (бухгалтерского) учета, контроля 

бюджетного (бухгалтерского) учета и оперативного получения информации 

по каждому использующему ее исполнительному органу Воронежской 

области, государственному учреждению Воронежской области (далее -

Субъекты ГИС ВО «ЕЦИС ВО»). 

1.4. Информация, содержащаяся в ГИС ВО «ЕЦИС ВО», является 

государственным информационным ресурсом Воронежской области. 

1.5. В ГИС ВО «ЕЦИС ВО» обрабатывается общедоступная 

информация и информация ограниченного доступа, не содержащая сведения, 

составляющие государственную тайну. 

Обработка информации, содержащей сведения, составляющие 

государственную тайну, с использованием ГИС ВО «ЕЦИС ВО» не 

допускается. 

1.6. Обладателями информации, содержащейся в ГИС ВО «ЕЦИС ВО», 

являются участники информационного взаимодействия в ГИС ВО «ЕЦИС 

ВО» (далее - участники ГИС ВО «ЕЦИС ВО»), самостоятельно создавшие 

соответствующую информацию либо наделенные правом разрешать или 

ограничивать доступ к данной информации. 

1.7. Оператором ГИС ВО «ЕЦИС ВО» является министерство 

цифрового развития Воронежской области (далее - оператор ГИС ВО 

«ЕЦИС ВО»). 

1.8. Регламент работы ГИС ВО «ЕЦИС ВО» (далее - Регламент) 

устанавливает особенности эксплуатации ГИС ВО «ЕЦИС ВО», 

разрабатывается и утверждается оператором ГИС ВО «ЕЦИС ВО». 



10 

2. Цели, задачи и принципы функционирования ГИС ВО «ЕЦИС ВО» 

2.1. Целью создания ГИС ВО «ЕЦИС ВО» является реализация 

полномочий участниками ГИС ВО «ЕЦИС ВО» и обеспечение обмена 

информацией между этими участниками ГИС ВО «ЕЦИС ВО», включая: 

- обеспечение прозрачной информационной среды ведения финансово 

- хозяйственной деятельности Субъектов ГИС ВО «ЕЦИС ВО»; 

- унификация бюджетного (бухгалтерского) учета; 

- повышения оперативности и качества исполнения бюджетных 

процессов, в частности, связанных с бухгалтерским учетом; 

- оптимизация расходов Воронежской области на содержание 

различных систем, подсистем, построенных на различных программных 

решениях, сопровождение и поддержку программного обеспечения для 

ведения бюджетного (бухгалтерского) учета; 

- оптимизация деятельности сотрудников Субъектов ГИС ВО «ЕЦИС 

ВО» за счет обеспечения принципа однократного ввода данных; 

- оптимизация хранения служебной и отчетной информации, 

используемой Субъектами ГИС ВО «ЕЦИС ВО» при ведении бюджетного 

(бухгалтерского) учета; 

- повышение качества информационной поддержки Субъектов ГИС 

ВО «ЕЦИС ВО» при ведении ими бюджетного (бухгалтерского) учета; 

- создание условий для дальнейшего развития функциональных 

возможностей ГИС ВО «ЕЦИС ВО» и оптимизации расходов на ее 

содержание. 

2.2. ГИС ВО «ЕЦИС ВО» создана для выполнения следующих задач: 

- соблюдение единой методологии бюджетного (бухгалтерского) 

учета; 

- снижение трудозатрат и повышение производительности при 

ведении учета финансово-хозяйственной деятельности; 

- поддержка электронного юридически значимого документооборота с 



10 

применением электронной подписи; 

- обеспечение единства и однократности ввода нормативной и 

справочной информации при ведении бюджетного (бухгалтерского) учета и 

составлении отчетности; 

- обеспечение возможности удаленного доступа к информации о 

бюджетном (бухгалтерском) учете; 
\ 

- оперативное получение достоверной информации и необходимой 

аналитической отчетности. 

2.3. Основными принципами функционирования ГИС ВО «ЕЦИС ВО» 

являются: 

- полнота, актуальность и достоверность информации, 

обрабатываемой в ГИС ВО «ЕЦИС ВО»; 

- адаптируемость состава информационных ресурсов ГИС ВО «ЕЦИС 

ВО» к изменяющимся требованиям законодательства; 

- единство используемых терминов, нормативно-справочной 

информации, системы показателей, регламентов отчетности; 

- единство стандартов технологий, форматов, протоколов 

взаимодействия участников ГИС ВО «ЕЦИС ВО»; 

- обеспечение защищенности информации, содержащейся в ГИС ВО 

«ЕЦИС ВО». 

3. Участники информационного взаимодействия в ГИС ВО «ЕЦИС ВО» 

3.1. Участниками ГИС ВО «ЕЦИС ВО» являются: 

- оператор ГИС ВО «ЕЦИС ВО»; 

- централизованная бухгалтерия - ГКУ ВО «Центр бюджетного учета 

и отчетности» (далее - ЦБ), выполняющая функции бухгалтерских служб 

исполнительных органов Воронежской области и государственных 

учреждений Воронежской области, передавших ЦБ полномочия по ведению 

бюджетного (бухгалтерского) учета и формированию отчетности; 

- функциональный заказчик ГИС ВО «ЕЦИС ВО» - министерство 



10 

финансов Воронежской области; 

- кадровая служба - управление государственной службы и кадров 

Правительства Воронежской области; 
ч 

- Субъекты ГИС ВО «ЕЦИС ВО» - исполнительные органы 

Воронежской области, государственные учреждения Воронежской области, 

передавшие функции по ведению бюджетного (бухгалтерского) учета и 

формированию отчетности в централизованную бухгалтерию либо 

отраслевые централизованные бухгалтерии в соответствии с соглашениями о 

передаче функций по ведению бюджетного (бухгалтерского) учета и 

составлению отчетности (далее - Соглашение), либо ведущие учет 

самостоятельно с использованием ГИС ВО «ЕЦИС ВО»; 

- Контрольно-счетная палата Воронежской области; 

- отраслевая централизованная бухгалтерия (далее - ОЦБ) -

учреждение или подразделение учреждения, выполняющее функции 

бухгалтерских служб отраслевых государственных учреждений Воронежской 

области, передавших ОЦБ полномочия по ведению бюджетного 

(бухгалтерского) учета и формированию отчетности. 

3.2. Полномочия и обязанности участников ГИС ВО «ЕЦИС ВО». 

3.2.1. Оператор ГИС ВО «ЕЦИС ВО»: 

- осуществляет организационно-техническое обеспечение ГИС ВО 

«ЕЦИС ВО»; 

- обеспечивает развитие ГИС ВО «ЕЦИС ВО» в соответствии с 

запросами функционального заказчика ГИС ВО «ЕЦИС ВО» и 

поступившими предложениями Субъектов ГИС ВО «ЕЦИС ВО» о развитии 

функциональных возможностей ГИС ВО «ЕЦИС ВО»; 

- обеспечивает предоставление доступа к ГИС ВО «ЕЦИС ВО» 

участникам ГИС ВО «ЕЦИС ВО» в соответствии с настоящим Положением, 

Регламентом и Соглашением; 

- обеспечивает технологическое и информационное взаимодействие 

ГИС ВО «ЕЦИС ВО» с внешними источниками информации и иными 



10 

Информационными системами; 

- обеспечивает разработку Регламента; 

- обеспечивает защиту информации, содержащейся в ГИС ВО «ЕЦИС 

ВО», в том числе обеспечивает безопасность персональных данных при их 

обработке в ГИС ВО «ЕЦИС ВО» в соответствии с требованиями части 2 

статьи 19 Федерального закона от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных 

данных»; 

- осуществляет методическую и техническую поддержку участников 

ГИС ВО «ЕЦИС ВО» по вопросам, находящимся в ведении оператора ГИС 

ВО «ЕЦИС ВО». 

3.2.2. Централизованная бухгалтерия: 

3.2.2.1. Обеспечивает заключение Соглашений с Субъектами ГИС ВО 

«ЕЦИС ВО»; 

3.2.2.2. В отношении Субъектов ГИС ВО «ЕЦИС ВО», с которыми 

заключено Соглашение: 

- осуществляет формирование и использование информационного 

ресурса ГИС ВО «ЕЦИС ВО» в отношении бюджетного (бухгалтерского) 

учета, составления бюджетной (бухгалтерской) и налоговой отчетности, 

отчетности в государственные внебюджетные фонды Субъектов ГИС ВО 

«ЕЦИС ВО» в соответствии с требованиями действующего законодательства; 

- осуществляет согласование заявок Субъектов ГИС ВО «ЕЦИС ВО» 

на предоставление доступа к ГИС ВО «ЕЦИС ВО». 

3.2.2.3. Обеспечивает выполнение требований к защите информации, 

содержащейся в ГИС ВО «ЕЦИС ВО», предусмотренные настоящим 

Положением и Регламентом. 

3.2.3. Функциональный заказчик ГИС ВО «ЕЦИС ВО»: 

- обеспечивает единую методологию при ведении бюджетного 

(бухгалтерского) учета и отчетности с использованием ГИС ВО «ЕЦИС ВО»; 

- формирует запросы оператору ГИС ВО «ЕЦИС ВО» о развитии 

функциональных возможностей ГИС ВО «ЕЦИС ВО»; 



10 

- согласовывает предложения Субъектов ГИС ВО «ЕЦИС ВО» о 

развитии функциональных возможностей ГИС ВО «ЕЦИС ВО»; 

- обеспечивает разработку типового Соглашения. 

3.2.4. Кадровая служба осуществляет формирование и использование 

информационного ресурса ГИС ВО «ЕЦИС ВО» в отношении сведений 

кадрового учета исполнительных органов Воронежской области, передавших 

функции по ведению бюджетного (бухгалтерского) учета и формированию 

отчетности в централизованную бухгалтерию в соответствии с 

Соглашениями, посредством государственной информационной системы 

Воронежской области «Единая финансово-кадровая система Воронежской 

области» (далее - ГИС ВО «ЕфКС ВО») в соответствии с Регламентом. 

3.2.5. Субъекты ГИС ВО «ЕЦИС ВО»: 

- осуществляют формирование и использование информационного 

ресурса ГИС ВО «ЕЦИС ВО» в соответствии с настоящим Положением, 

Регламентом и Соглашением; 

- формируют предложения о развитии функциональных возможностей 

ГИС ВО «ЕЦИС ВО»; 

- обеспечивают выполнение требований к защите информации, 

содержащейся в ГИС ВО «ЕЦИС ВО», предусмотренные настоящим 

Положением и Регламентом. 

3.2.6. Контрольно-счетная палата Воронежской области: 

- осуществляет использование информационного ресурса ГИС ВО 

«ЕЦИС ВО» при проведении внешнего государственного финансового 

контроля путем предоставления оператором ГИС ВО «ЕЦИС ВО» доступа к 

ГИС ВО «ЕЦИС ВО» на время проведения контрольных мероприятий для 

реализации полномочий в соответствии с частью 7 статьи 13 Закона 

Воронежской области от 05.01.1996 № 39-03 «О Контрольно-счетной палате 

Воронежской области» и Регламентом; 

- обеспечивает выполнение требований к защите информации, 

содержащейся в ГИС ВО «ЕЦИС ВО», предусмотренных настоящим 



10 

Положением и Регламентом. 

3.2.7. Отраслевая централизованная бухгалтерия: 

- осуществляет бюджетный (бухгалтерский) учет централизованных 

субъектов учета в рамках переданных полномочий согласно заключенным 

Соглашениям; 

- обеспечивает выполнение требований к защите информации, 

содержащейся в ГИС ВО «ЕЦИС ВО», предусмотренных настоящим 

Положением и Регламентом. 

4. Состав и информационное наполнение ГИС ВО «ЕЦИС ВО» 

4.1. ГИС ВО «ЕЦИС ВО» состоит из следующих элементов: 

4.1.1. Подсистема «Бухгалтерский учет», обеспечивающая ведение 

бюджетного (бухгалтерского) учета Субъектов ГИС ВО «ЕЦИС ВО» в ГИС 

ВО «ЕЦИС ВО». 

4.1.2. Подсистема «Кадровый учет и расчет заработной платы», 

обеспечивающая ведение кадрового учета и расчета заработной платы 

Субъектов ГИС ВО «ЕЦИС ВО» в ГИС ВО «ЕЦИС ВО». 

4.1.3. Подсистема «Обеспечение юридически значимого электронного 

документооборота», обеспечивающая юридически значимый электронный 

документооборот с применением электронной подписи в соответствии с 

действующим законодательством. 

4.1.4. Подсистема «Централизованное обслуживание бухгалтерии», 

обеспечивающая функцию централизованного бухгалтерского обслуживания 

с учетом использования юридически значимого электронного 

документооборота и функции формирования сводной отчетности. 

4.1.5. Подсистема интеграции ГИС ВО «ЕЦИС ВО» с ГИС ВО «ЕФКС 

ВО», обеспечивающая получение ГИС ВО «ЕЦИС ВО» из ГИС ВО «ЕФКС 

ВО» актуальной информации об организационно-штатной структуре, 

замещениях штатных должностей, сведений о сотрудниках исполнительных 

органов Воронежской области, передавших функции по ведению 



10 

бюджетного (бухгалтерского) учета и формированию отчетности в 

централизованную бухгалтерию в соответствии с Соглашениями, в объеме, 

необходимом для расчета заработной платы и иных предусмотренных 

федеральным и областным законодательством выплат, а также 

своевременного представления данных в контролирующие органы в 

отношении сотрудников указанных исполнительных органов Воронежской 

области. 

4.1.6. Подсистема интеграции ГИС ВО «ЕЦИС ВО» с государственной 

информационной системой Воронежской области «Комплексная 

автоматизированная система исполнения бюджета (КАСИБ)» (далее - ГИС 

ВО «КАСИБ») для составления, анализа и исполнения бюджета 

Воронежской области, а также сбора бухгалтерской и бюджетной 

консолидированной отчетности. 

4.1.7. Подсистема защиты информации, предназначенная для 

блокирования (нейтрализации) угроз безопасности информации в ГИС ВО 

«ЕЦИС ВО». 

4.1.8. Подсистема «Сервис-деск», предназначенная для размещения 

(приема) и обработки обращения сотрудника участника ГИС ВО «ЕЦИС 

ВО», которому оператором ГИС ВО «ЕЦИС ВО» предоставлен доступ в 

систему, (далее - пользователь) в Службу технической поддержки 

пользователей ГИС ВО «ЕЦИС ВО» (обеспечивается оператором ГИС ВО 

«ЕЦИС ВО»). 

4.2. Наполнение и актуализация сведений в ГИС ВО «ЕЦИС ВО» 

осуществляются посредством внесения информации участниками ГИС ВО 

«ЕЦИС ВО» в порядке и сроки, установленные законодательством 

Российской Федерации, законодательством Воронежской области и 

Регламентом. 

5. Организационно-техническое обеспечение ГИС ВО «ЕЦИС ВО» 

5.1. Организационно-техническое обеспечение ГИС ВО «ЕЦИС ВО» 



10 

осуществляет оператор ГИС ВО «ЕЦИС ВО» в соответствии с требованиями, 

установленными законодательством Российской Федерации и Воронежской 

области. 

5.2. Основными задачами организационно-технического обеспечения 

ГИС ВО «ЕЦИС ВО» являются: 

— обеспечение работоспособности программно-технических средств 

ГИС ВО «ЕЦИС ВО»; 

— обеспечение резервного копирования всей размещенной в ГИС ВО 

«ЕЦИС ВО» информации, хранения и восстановления из резервных копий в 

случае ее повреждения или разрушения; 

- обеспечение бесперебойного функционирования ГИС ВО «ЕЦИС 

ВО»; 

- обеспечение реализации мер незамедлительного восстановления 

модифицированной или уничтоженной информации, содержащейся в ГИС 

ВО «ЕЦИС ВО». 

6. Предоставление доступа к ГИС ВО «ЕЦИС ВО» 

6.1. Доступ к ГИС ВО «ЕЦИС ВО» предоставляется оператором ГИС 

ВО «ЕЦИС ВО» только участникам ГИС ВО «ЕЦИС ВО» после принятия 

соответствующим участником мер защиты информации, предоставленных 

оператором ГИС ВО «ЕЦИС ВО». 

6.2. Порядок предоставления доступа к ГИС ВО «ЕЦИС ВО» 

определяется Регламентом. 

7. Информационное взаимодействие ГИС ВО «ЕЦИС ВО» с внешними 
источниками информации, иными информационными системами 

7.1. Информационное взаимодействие ГИС ВО «ЕЦИС ВО» с 

внешними источниками информации и иными информационными системами 

осуществляется в соответствии с Регламентом. 

7.2. Ответственность за достоверность и актуальность информации, 



10 

поступающей в ГИС ВО «ЕЦИС ВО» при информационном взаимодействии 

ГИС ВО «ЕЦИС ВО» с иными информационными системами, несут лица, 

осуществляющие формирование и использование информационных ресурсов 

иных информационных систем, определенные организационно-

распорядительными документами по эксплуатации указанных систем. 

8. Обеспечение защиты информации в ГИС ВО «ЕЦИС ВО» 

8.1. Защита информации, содержащейся в ГИС ВО «ЕЦИС ВО», 

является составной частью работ по созданию и эксплуатации ГИС ВО 

«ЕЦИС ВО» и обеспечивается на всех стадиях (этапах) ее создания, в ходе 

эксплуатации и вывода из эксплуатации путем принятия правовых, 

организационных и технических мер защиты информации, направленных на 

блокирование (нейтрализацию) угроз безопасности информации в ГИС ВО 

«ЕЦИС ВО», в рамках подсистемы защиты информации ГИС ВО «ЕЦИС 

ВО». 

8.2. Правовые, организационные и технические меры защиты 

информации, содержащейся в ГИС ВО «ЕЦИС ВО», принимаются 

участниками ГИС ВО «ЕЦИС ВО» и направлены: 

- на обеспечение защиты информации от неправомерного доступа, 

уничтожения, модифицирования, блокирования, копирования, 

предоставления, распространения, а также от иных неправомерных действий 

в отношении такой информации; 

- соблюдение конфиденциальности информации ограниченного 

доступа; 

- предоставление правомерного доступа к информации. 

В этих целях оператором ГИС ВО «ЕЦИС ВО» проводятся следующие 

мероприятия: 

- формирование требований к защите информации, содержащейся в 

ГИС ВО «ЕЦИС ВО»; 



10 

- разработка системы защиты информации ГИС ВО «ЕЦИС ВО»; 

- внедрение системы защиты информации ГИС ВО «ЕЦИС ВО»; 

- аттестация ГИС ВО «ЕЦИС ВО» по требованиям защиты 

информации; 

- обеспечение защиты информации в ходе эксплуатации ГИС ВО 

«ЕЦИС ВО»; 

- обеспечение защиты информации при выводе из эксплуатации ГИС 

ВО «ЕЦИС ВО» или после принятия решения об окончании обработки 

информации. 

8.3. Оператор ГИС ВО «ЕЦИС ВО» доводит до участников ГИС ВО 

«ЕЦИС ВО» меры защиты информации, которые должны приниматься 

участниками ГИС ВО «ЕЦИС ВО». 

8.4. Участники ГИС ВО «ЕЦИС ВО» обязаны выполнять в части 

касающейся требования к защите информации в ГИС ВО «ЕЦИС ВО», 

предусмотренные настоящим Положением и Регламентом. 

8.5. Категории информации ограниченного доступа, не содержащей 

сведения, составляющие государственную тайну, обработка которой 

допускается в ГИС ВО «ЕЦИС ВО», определяются в Регламенте. 

8.6. Участники ГИС ВО «ЕЦИС ВО» обязаны обеспечивать 

конфиденциальность информации ограниченного доступа, обработка 

которой предусмотрена настоящим Положением и не допускать ее 

разглашения. 

9. Обработка персональных данных в ГИС ВО «ЕЦИС ВО» 

9.1. Участники ГИС ВО «ЕЦИС ВО» осуществляют обработку 

персональных данных в ГИС ВО «ЕЦИС ВО» в пределах возложенных 

полномочий. 

9.2. Участники ГИС ВО «ЕЦИС ВО» при обработке персональных 

данных в ГИС ВО «ЕЦИС ВО» обязаны: 



10 

— соблюдать принципы и правила обработки персональных данных, 

предусмотренные Федеральным законом от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О 

персональных данных», настоящим Положением и Регламентом; 

— ограничивать обработку персональных данных достижением цели 

обработки; 

— обеспечивать соответствие содержания и объема обрабатываемых 

персональных данных заявленным целям обработки персональных данных; 

— обеспечивать при обработке персональных данных точность 

персональных данных, их достаточность, а в необходимых случаях -

актуальность по отношению к целям обработки персональных данных. 

9.3. В Регламенте для каждого участника ГИС ВО «ЕЦИС ВО» 

определяются: 

— цели обработки персональных данных в ГИС ВО «ЕЦИС ВО»; 

— содержание обрабатываемых персональных данных в ГИС ВО 

«ЕЦИС ВО»; 

— категории субъектов, персональные данные которых 

обрабатываются в ГИС ВО «ЕЦИС ВО»; 

— перечень действий (операций) с персональными данными, которые 

совершаются с использованием ГИС ВО «ЕЦИС ВО». 

В Регламенте также определяются сроки обработки и хранения 

персональных данных в ГИС ВО «ЕЦИС ВО», порядок уничтожения 

персональных данных в ГИС ВО «ЕЦИС ВО» при достижении целей 

обработки или при наступлении иных законных оснований. 

9.4. Обработка персональных данных в ГИС ВО «ЕЦИС ВО», не 

соответствующая требованиям, предусмотренным настоящим Положением и 

Регламентом, не допускается.». 


